TỈNH ỦY HÀ TĨNH

                *
   Số 390 - TB/TU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                              Hà Tĩnh, ngày 11 tháng 7 năm 2017

THÔNG BÁO

Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

Về việc hỗ trợ Nhân dân bị thiệt hại do
bệnh đạo ôn cổ bông hại lúa vụ Xuân năm 2017
Xem xét nội dung Văn bản số 56/BCSĐ, ngày 04/7/2017 của Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy chủ trương hỗ trợ cho Nhân dân bị thiệt hại do bệnh đạo ôn cổ bông hại lúa vụ Xuân năm 2017, Thường trực Tỉnh ủy thống nhất có ý kiến:
1. Đồng ý chủ trương hỗ trợ các hộ nông dân có diện tích lúa vụ Xuân năm 2017 bị thiệt hại do bệnh đạo ôn cổ bông gây ra trên địa bàn toàn tỉnh. Kinh phí hỗ trợ thực hiện theo quy định tại Nghị định số 02/2017/NĐ-CP, ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tại, dịch bệnh. Để hỗ trợ kịp thời các hộ nông dân, thống nhất phương án cấp ứng 100% từ nguồn dự phòng ngân sách tỉnh; khi có nguồn kinh phí do Trung ương cấp theo Nghị định số 02/2017/NĐ-CP thì phải hoàn trả lại nguồn ngân sách tỉnh theo quy định.
2. Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh giao các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai hỗ trợ, đảm bảo chính xác, đúng đối tượng, công khai, minh bạch và kịp thời, báo cáo kết quả cho Thường trực Tỉnh ủy.
	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy; (báo cáo)
- Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở: Tài chính, Nông nghiệp và PTNT;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Lưu.
	T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký
Trần Đình Thuyên